
  

 

 

 

今年もよろしくお願いします 

 昨年度に引き続き、コロナの影響がある中での始業式となりました。まずは今

日、生徒の皆さんに会えたことをとても嬉しく思います。年度末の長い休校・春

休みの中で、皆さんと会える日を心待ちにしていました。やっとこの日を迎える

ことができたというのが本音です。明日から再び休校に入ります。まだまだ先が

見えないことが多く、たくさんの方が不安を抱えていると思います。我々にどれ

だけのことができるか分かりませんが、生徒一人ひとりが少しでも安心すること

ができるよう全力で取り組んで参りますので、よろしくお願いします。また、こ

れからの流れに関しても、わかり次第、順次発信させていただきます。予定が立

てにくい部分もありご迷惑をおかけしますがご理解ください。 

 

２学年の先生方からのメッセージ 

 ２年１組 谷口鉄矢 

 私は笑うことが何よりも大切だと思っています。みんなでたくさん笑

い合って、自分の笑顔、周りの人の笑顔を大切にできる学年にしたいで

す。この一年間、みんなで楽しみたいです。よろしくお願いします。ま

た、今年は全クラスの数学に携わるので、授業も楽しみです☆ 

 

 ２年２組 友竹佑貴 

今年度より第四中学校に来ました友竹佑貴（ともたけゆうき）です！

担当教科は英語で、海外ドラマや洋画、ディズニー映画を観る事が大好

きです！みんなに会える事をとても楽しみにしていました！この１年

間で楽しい思い出をたくさん作りましょう！よろしくお願いします！ 

 

 ２年３組 遠藤志朗 

 昨年度に引き続き、この学年を担当することになりました。昨年度は、

みんなからたくさんの心に残る思い出や、笑顔をもらい、素敵な一年と

なりました。今年度は更に思い出深い年にしたいと思います。そのため

に、まずは、みなさん元気で、健康でいてください。 

自分を大切にしてください。今年度も宜しくお願いいたします。 

第 2学年 学年通信４月号 

２０２０年４月７日発行 



 ２年４組 石津谷治恵 

 昨年度に引き続きこの学年を担当することになりました石津谷です。

みんなと授業でも学校生活でもたくさん楽しめたらなと思います。この

学年の先生たちはとても仲が良く、皆さんのことをとても大切に思って

いるので、みんなと一緒にかけがえのない時間を過ごせたらと思いま

す。よろしくお願いします。 

 ２年５組 宮崎隼人 

「明るく、元気に、そして優しく」をモットーに学年みんなで楽しい

一年にできたらなと思っています。私はこの学年の生徒の皆さんと先生

方のことが大好きです。こんな素敵な環境で学習できることがとても幸

せです。大人もこどもも関係なく、みんなで成長していきたいです。よ

ろしくお願いいたします！！ 

 副担任 松本登 

  3月３１日に定年退職し、４月１日から再任用で継続して勤めるこ

とになりました。２年全クラスの社会科を担当します。副担任という立

場になりますが、社会科の学力向上を目指し、授業の工夫・改善に努め

たいと思います。コロナの状況が心配ですが、とりあえず健康に留意し、

１年間頑張りましょう。 

 副担任 増田美佑 

 はじめまして！増田 美佑と申します。わたしは１年の中で、たくさ

んの出会いのある４月が一番好きです。みなさんに会えることをとても

楽しみにしていました。早くみなさんの顔と名前を覚えて、楽しく元気

に毎日を過ごせたらと思います。新たなことにたくさん挑戦して、有意

義な一年にしていきましょう。よろしくお願いいたします！ 

 副担任 八木胡英 

 はじめまして。今年皆さんと一緒に勉強することになりました。八木

です。四中のことはまだ分からないことだらけなので、四中の先輩であ

る皆さんにいろいろと教わりたいです！よろしくお願いします！ 

 

 

 

 

 


